

Handläggare
Barn- och utbildningsförvaltningen
Martin Lundell
Skolchef
08-578 280 86
martin.lundell@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2021-02-16

Sida
1 (5)
Diarienummer

Mottagare
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Hotell- och turismprogrammet på Tyresö gymnasium

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

- Informationen noteras

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz
Förvaltningschef

Martin Lundell
Skolchef

Beskrivning av ärendet

Med anledning av få sökande till Hotell- och turismprogrammet på Tyresö gymnasium vill förvaltningen informera om aktuellt på programmet på nämndens sammanträde 25 februari 2021.

17 Tyresöelever går på hotell- och turismprogrammet (HT, IMYRKHT, IMVHT). Det motsvarar 0,9 procent av Tyresös gymnasieelever. I länet är motsvarande andel 0,5 Tyresöeleverna som gick på programmet.¹

Av de 17 elever som går på HT går 5 på Tyresö gymnasium. Övriga går på Stockholms hotell- och restaurangskola(5), Realgymnasiet (3), Malung-Sälen (3) och Sågbäcksgymnasiet (1).

Inom samverkansområdet i Stockholms län erbjuds hotell- och turismprogrammet på 15 skolor. Det är en ökning med en skola jämfört med föregående år. Som nämns ovan finns programmet på Realgymnasiet vid Liljeholmen och Stockholms hotell- och restaurangskola vid Globen. Programmet finns inte i Haninge men erbjuds som lärlingsutbildning vid Praktiska gymnasiet i Nacka. 63 procent tar examen efter tre år, snittet är 65 procent för yrkesprogrammen. Om vi ser andel etablerade på arbetsmarknaden ett år efter slutförd examen så är det 40 procent av elever på HT. Det är tredje lägst av yrkesprogrammen. Vi ser också att HT är ett av de program som har haft en störst minskning av antal sökande de senaste åren.²

Elever på hotell- och turismprogrammet på Tyresö gymnasium

Åk 1	Åk 2	Åk 3	Totalt
	6	3	7

Det var 16 elever som gick ut HT 2018 (de började 2015) och 12 elever gick ut 2019 (de började 2016).

¹ Skolverket, jämförelsetal för år 2019

² Gymnasiebehovet 2020, Storsthlm

Antal sökande, preliminärt antagna elever och antagna vid slutantagningen på hotell- och turismprogrammet vid Tyresö gymnasium 2014-2019

År	Antal sökande i första hand vid preliminär ansökningsomgång i februari	Antal preliminärt antagna	Antal antagna vid slutantagningen i juli HT +IMVHT+IMYHT ³
2015	9	4	12+2
2016	8	7	18+2
2017	2	2	8+2
2018	4	3	7+2
2019	7	3	9+3
2020	3	0	2+1
2021	4	2	

Källa: IST-analys, Indra-analys och Indra

I ovanstående tabeller kan vi se att antalet förstahandssökande vid den preliminära ansökningsomgången är högre än de som bli preliminärt antagna. Det betyder att eleverna som söker inte är behöriga till ett yrkesprogram. Vid slutantagningen är det oftast fler som blir antagna, eftersom det kan tillkommit nya sökande och elever har blivit behöriga. På hotell- och turismprogrammet har antalet antagna minskat de senaste åren. 2016 antogs 20 elever till hotell- och turismprogrammet. Det året beslutade Nacka gymnasium hatt fasa ut HT i ett ganska sent skede i antagningsprocessen.

Vid den preliminära ansökningsomgången 2021 kan vi se att fyra elever sökt till hotell- och turismprogrammet på Tyresö gymnasium, varav två är behöriga och blir antagna i den preliminära ansökningsomgången

³ Programinriktat val hotell- och turismprogrammet (elever som saknar godkänt betyg i matte eller engelska från grundskolan)

Den preliminära ansökningsperioden avslutades den 15 februari.
Omvalsperioden pågår under perioden 15 april till 17 maj. Slutantagningen sker 1 juli.

Olika alternativ

Förvaltningen ser utifrån ovanstående redovisning olika alternativ framåt gällande hotell- och turismprogrammets. År 2020 antogs vid slutantagningen enligt tabellen ovan 2+1 elever. Per dagens datum har alla av de antagna eleverna bytt program och årskurs 1 på hotell- och turismprogrammet har idag inga elever. I den preliminära sökomgången 2021 är det fyra första hands sökande varav två är behöriga till det nationella programmet. Två elever har sökt introduktionsprogram med inriktning HT i första hand. Skulle en antagning gjorts idag skulle antagningen blivit totalt sex elever. Med bakgrund av detta ser förvaltningen olika vägar att hantera hotell- och turismprogrammet på Tyresö gymnasium, dessa presenteras nedan.

- a. Antagning av samtliga sökande görs efter omvalsperioden. Det omfattar såväl behöriga till det nationella programmet HT och till introduktionsprogrammen med inriktning mot HT.
- b. Man pausar antagning till programmet höstterminen 2021 och erbjuder programmet igen till höstterminen 2022.
- c. Ingen antagning görs till höstterminen 2021 och man fasar ut programmet från programutbudet.
- d. Antagning och start av programmet bestäms efter omvalsperioden om antalet första hands sökande till programmet efter omvalsperioden är minst 12 elever. (HT, IMVHT, IMYHT) startas programmet. Är antalet under 12 elever startas inte programmet.

Ekonomiska konsekvenser vid de olika alternativen

- a. Alternativ a kan ge negativa ekonomiska konsekvenser för verksamheten om antalet antagna blir för lågt då kostnaderna överstiger intäkterna.
- b. Alternativ b ger inga ekonomiska konsekvenser.
- c. Alternativ c ger inga ekonomiska konsekvenser.
- d. Alternativ d ger inga ekonomiska konsekvenser.

Prövning för barnets bästa

Att inte erbjuda Hotell- och Turismprogrammet på Tyresö gymnasium är negativt för de elever som har intresse för och valt programmet och som vill gå på en skola i Tyresö. Andel elever som valt programmet inför höstterminen 2021 är i dagsläget mycket litet. Det negativa för eleverna som valt programmet på Tyresö gymnasium måste också vägas mot kommunens ansvar att utnyttja resurserna smart och effektivt. Om programmet inte erbjuds på Tyresö gymnasium så finns det ändå bra alternativ i närområdet inom den gemensamma gymnasierregionen då programmet erbjuds vid Stockholms hotell- och restaurangskola i Globen och vid Praktiska gymnasiet i Nacka vilket gör att eleverna har goda möjligheter att studera på Hotell- och turismprogrammet även om det inte erbjuds i Tyresö kommun.